
UCHWAŁA NR XLIV/358/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 24 października 2013 r. 

w sprawie zmiany Statutu Uzdrowiska Świnoujście. 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym,
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U.
z 2012 r. poz. 651, zm. poz. 742), art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz. 645) oraz art. 4 ust. 1
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. nr 197, poz. 1172 i nr 232, poz. 1378) Rada Miasta
Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/411/2009 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 lutego 2009 r.
w  sprawie  ustanowienia  Statutu  Uzdrowiska  Świnoujście  (Dz.  Urz.  Woj.
Zachodniopomorskiego Nr 15 z dnia 8 maja 2009 r., poz. 627) zmieniają się: § 4. załącznika
nr 1 do tejże Uchwały oraz załącznik nr 1 i załączniki graficzne 3 i 4 do Statutu Uzdrowiska
Świnoujście,  którym  nadaje  się  treść  ujętą  odpowiednio  w  załączniki  nr  1,  2,  3  i  4  do
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Paweł Sujka



Uzasadnienie

Proponowane  zmiany  Statutu  Uzdrowiska  Świnoujście  (Uchwała  Nr  LI/411/2009  Rady

Miasta Świnoujście z dnia 26 lutego 2009 r.) obejmują:

a)  wprowadzenie  zapisów  znowelizowanej  ustawy  o  lecznictwie  uzdrowiskowym,

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych, w zakresie

czynności  zabronionych  w  strefach  "A",  "B"  i  "C"  ochrony  uzdrowiskowej  Uzdrowiska

Świnoujście (czynności zabronione, o których mowa powyżej, są określone w § 4. załącznika

nr 1 do Uchwały Nr LI/411/2009 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 lutego 2009 r.),

b)  zwiększenie  liczby  zakładów  lecznictwa  uzdrowiskowego  działających  w  strefie  „A”

ochrony  uzdrowiskowej  o  obiekty:  „Sobótka”,  zlokalizowany  przy  ul.  Sienkiewicza  13  i

"Warszawianka",  zlokalizowany przy ul.  Słowackiego 10/12 (wykaz  zakładów i  urządzeń

lecznictwa uzdrowiskowego stanowi załącznik nr 1 do Statutu Uzdrowiska Świnoujście),

c)  ujęcie  obiektu  "Bałtyk"  w kategorii  szpitale  uzdrowiskowe (załącznik  nr  1  do  Statutu

Uzdrowiska  Świnoujście).  W  obowiązującym  operacie  uzdrowiskowym  omyłkowo  użyta

została nazwa sanatorium uzdrowiskowe "Bałtyk", podczas gdy od 2 listopada 1998 r. zakład

ten funkcjonuje jako szpital uzdrowiskowy. 

Ponadto w załącznikach graficznych nr 3 (mapa strefy „A” ochrony uzdrowiskowej) i nr 4

(mapa stref „A i B” ochrony uzdrowiskowej) wprowadza się zaktualizowaną listę zakładów i

urządzeń zakładów lecznictwa uzdrowiskowego.

Zmiana Statutu Uzdrowiska jest konsekwencją wystąpienia Prezydenta Miasta do Ministra

Zdrowia (w następstwie nowelizacji ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i

obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych) oraz na wniosek  Prezesa

Uzdrowiska Świnoujście S.A.) o zmianę obowiązującej decyzji w zakresach, o których mowa

powyżej. 

Decyzją  nr  77  z  dnia  03.10.2013  r.  Minister  Zdrowia  orzekł,  iż  sanatoria  uzdrowiskowe

„Sobótka”  i  "Warszawianka"  w  Świnoujściu  spełniają  warunki  do  uznania  ich  za

przygotowane do prowadzenia działalności leczenia uzdrowiskowego, zgodnie z ustalonymi

przez  Ministra  Zdrowia  kierunkami  leczniczymi  dla  uzdrowiska  Świnoujście.  Wyraził

ponadto  zgodę  na  ujęcie  w  zmienianym  Statucie  Uzdrowiska  Świnoujście  zapisów

dotyczących  czynności  zabronionych  w strefach  "A",  "B"  i  "C"  ochrony  uzdrowiskowej

zgodnie ze znowelizowaną ustawą o lecznictwie uzdrowiskowym oraz przyporządkowanie

obiektu "Bałtyk' do kategorii szpitale uzdrowiskowe.



Powyższa decyzja stanowi podstawę do uchwalenia przez Radę Miasta Świnoujście nowego

Statutu Uzdrowiska w powyższych zakresach, co  powinno nastąpić w terminie 30 dni od

wejścia w życie decyzji Ministra Zdrowia, tj. do dnia 01.11.2013 r.


